


ERACTPE 5 Z2 R SO

FE S5 6@
ST AR

» BER IRV AR
| A

i
{
!
&

2% - RE BB B



hefE ¥ T
HERM: % W

Martin Heidergger
SEIN UND ZEIT
Max Niemeyver Verlag Tiibingen, 1979

BRI ERI R

#ES5HM
CUNZAI YU SHI JIAN

Y BT - BEERY
ek, EERWAE
B’ OB

43 R WEERBEHERET
LRBM B KK 166

BoE HE & A

ERFEDRT DR

850 % 1168 %K 32 FrA& 18,25 I 429,000
1987 SE12 B L IR 1987 412 6088 1 kARl
E3d 00, 001—51, 000

45 2002 - 306 EH 4.80 7



AREFFARXE
B K

VRPBALBFEERE, PRE-AXNZEFZFEAX
BELER, BT T&RE. LARRBERE, HHAHA
BWHEIHE, BEXRFRRPEHATXMELLENTE, #
BRENEALTHERPULHRFHRERZF T EAR,
EXXREMARFAEHAREFERFREFLS, FiH
wl, HFTERFRNARERAN, REFEEAINLE
WERSFT RS, ARTRUFENER.

“fe, PEEEFRFIANRRLELTE - B - Fa
ZRFEWIRT, QA AREFEAE", EEZATA
WLk, PAXKSRE, HREFRAFFEAAK. LA
o XEFE, UASBAINAREFRDMB) WL HEER
Fhpx. ETABRYG=FFE, U X FEIERE
FIRH"FRAFoXE FeBLRBEHRINER, UR
EETWRSR, ZHHR.

RREBYE, “SCHZPEKEE, F-K LUFHY
—F", HEAESMkEH. ERNEE, METEFA
AERERXCHERNTHRERRN, YRPEFALLHA
BEAZRUTEGAMAZT. RFIEZR. EF.

“Xt: YESERRES
1986 4 6 R TALR



o

RERE - WER
WFgEMAHE

BEA -CR - HEHE
—JZAEHHANR



BAKRFES wEYFEANE

By TEAE /R By KT HE S D M TF — =, P EIEE NI
WHHEES LT, EETZTERWR THOR, BRELRE
HERMIR, MREAR WHRNEBBSHFELE. )52
B, SHILERAHEIC. BEEEN - BIH S, GEE/REMD
MEHERE B EARAREO R ER P RRAN, FEAR
RY KRBT LR BIE, B E e MR T AN IR
RIXEEERA L. KRR, #TBFLT, NiRBRalr 2
REBERL, BUWRAET., BEBRKT AN _EE-HH
- ERARNETEE: “B-RAROTEMHEEDE T £,
HEHFESH DR BRREL, " LB EFESH [y £ —
HREME, ATERAEL, BEER. MASEL, B
Fr BAREP? FWMABMNE, \+EREELTRERY, £
FRL, WERNHILES, &#EEETEHLER, FLERU
EVEE S Nk T R

I
"JIL/\7‘<. 7%. :—'l‘/—';’ jb}io



& E K

AHEENDRABEEFREEEIRERARKEE. —
RAESR, BEBK, AE HIRAS T EK. —RiANEES
EABEBREBNELEAZ—, CAMERATEF - +HEE
FEENTLRBAGEE, THMA LN EHIE, g,
Wi LBY BUAY. AR B EREBRALN,

XA B AE RAT R BRI, RS+ 4R, B
BAMIA. FOANTFRHFXAE BT EREN", REME, 75
HRGEEERETRESHRBEXE S, AL, B BEFE,
BB, T AHSCA R & AR TR VR A U B 22 5E, R
BTENRES., BELUREANBBRBOEE, T, £FE
AR HER S, ROEHEMERCANERRZBRMET R, XU
ARFH2E, ER—ZELEEN, TH BENETLALE
. RAEEEEATERTEERABHEN, A, . FH, =
+A. =2+ A m+ B+ — E+2A+HE EFEAF
=¥, PREBSPRBE—ASEHEY (FEEXTEE —
Hp, RF-VEEABUWEERS, BRARKNTLBELEER
BHGE—, RNBERT X%, BREEENBETRE YRR
BUE TR, WA, BEER RSB L% L%Tohn Macquar-
rie & Edward Robinson B3 R4, BB TEEFEFFH—KH
., BRLE, FHEFEER. BE “BRERER BER
Walter Biemel B #iH/RY— BHISE R SIITH: BiM B 4A. A

3



A7 B R R A BT,

R B BE BT — I\~ E— S\ MR AR,
FHRARRI S R — A OBMB I, JER— b IUER S+ E M
Max Niemyer Hijitit, HEHD ELWIIT, EHEFAMHH
®, BRL——@RT. BAESFEMNNESEBERIFES
. R EERERN, FRES, RALE, KREREANE
LN, B RREIN R B, TR, ERKEA,
B—2 k., AMASEE, BEEEHNE BN Joseph Ko
kelmans), b\ BR824 02 4. F 4., HIH . R HE, /DR
AR B S PR, IR, SRR
fo PEE R R SR ERK ) XA B, W2
AR W ER A RIE,

RAVME, RERE. REEEMETERETEANS T,
I T XA B AR 05 S5 MR S Bk, BEE R 5
R D R W 0.0 B B4R B — VOO, LU U TS 2
E. B4 RIS, HLMESERBE—E, FTEER
WHENNB R TR LB, RIOFFAARNE, XA EA
B 05 0 T A/ A — 0 B T S S 0 8 S0
*WBERE

EXHEC I

o HRERHOBLEL b MEXFURAES o T
S AR IR

ABREX I, BAEGMIE 2R,

a. ik b g o R

Pesh, RAVEE S HAWE T LRI R, MEEES%,

—ANANEELA




—ALEZEEERFE

HEEWHIYBRBET A LERREER - ERERH
CEEMAKEMAESENEL, FANLETRITH,

BETMXASB-EREAS ERMES), BEFIXMFERFS
FEBTTEHRHRE. BRI S5 AT E R LM £
5l

XM ETES—HAARS "R, SRN>2Z—
HEZE, BoRELELENT, BERIWTAESSE -8, H
R, B EAEA R, XAEBKRRLEN, BRFERNREERY
EERRER RN,

HTFHEX—HE, TSERETET E2E T, BERE
—AEREEZEPRENHEAS. EE5FBRHXMHRE—E
i A — H AL AR

BT « BE#HR




= 3%

B1fEFEE S EDPiFEAR

'ﬁﬁﬁ...... ........ ...ﬁﬁ{%l
BEF o000 v 0 e e eaoso st 3

BB EIRFE ccvereociecssess

St MIBRTFEER XA EEE .- .
HF—E FAEFIEHLEE SHF

L ]
.
L[]
.
w

BB o oo oo v ovenn ceee 3
F—% RHMEREEFGOLEL - o oo o - 3
BN FERBHBREN « oo o oo v e 7
F=V FERBEFERLORERE - oo - 11

EWY FERNBEREERSLHMRERAL « « » <15
B_% FHEELEFNEHRXEES
ABEERHFEREME « ¢ o 000019

BEY BENFERSF—RT—REE
MEXBLEBRHBIR » » - - - e 19
BAY BEFERFERES o oo oo oo 25
FLW RRLEMARETFE o o 00000 0o 34
A NBHMA o« o o ¢ 0 0 ¢ s 00 0 0000 0 36
B.iZAMIA « ¢ o o o ¢ s ¢ 0 o o 0 s s 0 40
C.HEFHRTIMA © o o 0 0 o s v o e 0 o o 43

%/\_‘TF $ﬁ3i€§mmlﬁ,ooooo-o-ooooo48




S—I ke E MBI E BN

ZAGEOBNBEEEE
B—5 wSEtavbrEEa
2 R cen
% BABENHLEINZESL. ...
BRA HAEAATEGRE o o o o o o 0 o .o
£+ ﬁEﬁﬁEA%%.bﬂ#.i%%
ZIEHIRR o o e 0 0000 o .o

BH— AR TAESERLENEE,
HAERETERES"Z B -

FoF R EEFRXEFLE
—%E%§Z’:ﬂ$'] s o060 00 0
B REEZPABHITHR, AT
B R R PR - . .
FEEW  C—FBE R NP
“EZA KTHFMRB o o o o

EoFE BRI HER e e oot eeeeees

BHEY —BRERZIEFHRAZ o o oo o
A.FRERZAFBERUE —~KER
{;{;-\g-;pggg-ﬁ- o e o 6 o 0 e s o 0 . .
BTHEY AREUEATRENFEFEEOTELE - -
AT EHAFEEZLERLENAR
ﬂﬁ.g@%ﬁ:;@ﬁ .........

LW B ERE o 000 000000 e
B2HNYT HE5EE, HHAZHHR ¢ o oo

B.AEFRABFGMELE, $EH
ﬁ-&%z%ﬂ-%ﬁ&}ﬁ- * o o 6 0 0 0 0 0

63

* 65

102

109



BLRY “HRZBMEY res extensae o o o o
HoHY R R —FEERMEWER o o ¢
Bot—F  ARBEARITSE RN
CHREETEE o o o 0o 0 0 0 0 o o
C.ARERMEARBEELENET M o o o » o
Hoto¥ AHHEBERMRERSEE « o
o= T EHRZREENSEE o ¢ o o o .
HoHIEY AENTEY, BE e e s 0o
BHE fFREIXRESFECHEE BN .
BoTEYW WENEX—ERBAEN
BHFEH o000 0000 “ o0 0 @
HEoHAY MANKRARESBEREREE « -
BotEY HBEHESHESUAN” oo oo e
BRE “B2R2HEZIH e e
BIHAY EEAFEZFHES o o o 0 0o
AL R B BEM s o 0 0 0 0 00 s 0 s 00
BT ER—ERREEE - o o . . .
BEY NHWHERZ——M oo oo v v
BEE—Y FER—HEHTL o oo oo e
BSH W GiLERE oo o000 o
HBEVEN BR—EBHHERR « o o0 o o
BETEY EREER BT - voe o oo
B. AT AELEEGRE ¢ o 0 0 o 0 0 o
BELES BIR oo v 000 0000 a0 e oo
AN I o0 ¢ 000 000000
Bt LW T oo o 000 0o 0000 e
HEHNAT FREHIRAE o oo 00 00 0o

%/—‘:ﬁ ﬁ_ﬂtﬁ%#ﬁ ® ® o o o ® 0o 0 0 o
BETRAT BRBESWRENER

110
114

118
126

127
130
136
140

213
219




WA o o 000 000ee
Bot¥ “‘BR—-EFAREEMEIE
EHNRE—BRBETRE « o 0000
B —F WEZFE— o000
FETY HENEERNREARRERE
WEZBRKETFEHEE - o
BU+=YF HEBHRZHHFR LE o ¢ o o 0
A EAEGAHAEGF AR RERE

'v]'ﬁﬂﬂ.}&fn’]g‘ ooooooooo e o 0 0 o
B. RAGAALEFI M oo 0 0o e
C.g;ﬁ_%*ﬁ ooooooooooooooooo

BEOALY . BARSHEE « - o0 oo
A BRYRBBEARALBER o o o 0 oo
B.ARHRBALAAALERAGSEL - -
C.RBYHEEFREIERENTIR o 0 0 o o

ST BAESEREEE o ... ...
BHEAEY et AT SR BL R
W AR I L R — e
BUIES o0 o0 0ev oo
F—% hEZTHGEEEESH
EUHAY AT BB RS i R
WRFENEE LW R -
B H  MATE A SR RS
WHHTER TR o oo o o o o
BIFAF BK, BREHEAN o o oo o . .
BHANH  AFREECF TR E—ARM
HEMHTERRORY « o
BEY FEEERFELHIEC SN IAE

219

223
231

238
242

244
252
255
256
258

. 264

272

278

278

283

283

286

290

« 295

299



EH+—
ETHRAZA

HBELT=F

FATFESHENHEEE «
HR¥MnRTFES LR

EGTET- A « ¢ o 0 ¢ o 0 o o
AW AN AR AR . .

Fo® —MAEHAENLER N LI,
BBRA « o o0 v o e

R

BHEAILN
BRTAH
EH+ L
% e AN ]
FETAY

BEATA

— ALK EFRA LK
TIEERER L IEGIRE o o o » o o o o
BRAWEFRREFRELER « « - -
BEIMITEA IR o o 0 o 0 0 o o s e
BT NI o o o o o o 0 oo
Bz Gid, TR o oo oo oeoen
ERRMRAMERSHAEY

1R AP A8 LLILAE 9 72 B RETE 1
ﬁzﬁi@%mocnootao.'..

FZE WENKEEEEE S EE

ZHMHEELEL - - - . coe
BAT—T AR AR R
Bl B O T & S — X —
BEOFESEZEH « o o o0 o
AT EFRRS LM R TRk
BEEERDARATHIED » o 0 oo o s
BATEY HEBEOEER XL TREMN
BRI — BT 5
ﬁI{’ﬁﬂ‘U‘fﬂ&&Jﬁ ..... o o »
%7‘;—[—[;_[]'-?; }jjgggﬁ: » 6 06 0 06 0 0 0 s P
ERTEYT HEAEZRFOEERENL » o o o o

S G B IR o 2 RO BE R

+ 302

306
311

320
320
323
326
328
334

345

351

359

359

363

369

376
383




g+ A

WM BEREFESFNES -

EWE WEARSEEE. . c e e
BATEY HEAGRNHOERNERE
BRI MRERE o o o o o

— R RRIT R A A B 1]

éﬁéﬁ&l‘]ﬁ]:}i-o.c-oo.o
;Eﬁ'é{]ﬂfj‘]‘ﬁ]ﬁ}ic ® & o o o o o o

. o

'é‘iiééur]’]‘i]»}ivoo-o--oooo-

A.
B.
C. AWM e o 0 0 ¢ 0 0o v
D.

SR oA B Db 5 R A
A FRIERHEAE e o o o o oo oo

B. M EIAMEARLAEHG

HRBFHHARESL o ¢ o o o o
C.AAYRGH LA o o o o o
BT WERT BN - - -
Bht—F M H RSN R X
BHE WHEMESHEE.« o0 ee..
B 3 L B A FR 8 B AR FE IS LU AR U
VG B R S AT E - -
FEERGHANE o o0 0 0o o
WAER T St SRR o o o o

N oy e
Bt+=%
ELtmy
FLtay
BLTAY

Ett+tw

FARE WEMEURSEN B RS

BRFELER BT

étﬁieﬁ% * ® o 0o o 0 0 0 0
B AR By 30 )R M AR 5 KRB
KR RERARABHRANERE

WX EARE oo 00 vns
T 0 B 7E P A S AT 2 R 8
FETAT WAER FE SN AR - .

B i AN )

.

393
396

396
398

+ 398

403

« 410

413
414
416

421
429
432

* 435

438

* 438
« 444
+ 449

455

460

466

474
474
476



BAT W BTN ESHEARE o o .
BAT—FH HEPRSSHAHEAESOLE «

BTN b2 AR B 6] 5 M 8 K R

BESGBLREE, wESHA

REZEYNEFEBTFELER o o
A RIBRAOTEME » » 0o 00 0 0 a0 o 00
B. XA AR SR A - o o o o o

BATZEY £FenEE L s Ta

Mx=
3
MFEw
W% 2
W&
M EL

I

HEMFERL LN —REER
Xrﬂj@ ® & & o o & & o * o o o 9

EFEB—BERF LG o oo
BT S RBREFRERSL - - -
R LA, BMAHEA <o

ﬂ“&zﬁ‘ ﬁ{-}}iﬂ‘;j’;ﬁ‘& a4 & o & o o
BRLH, METRE « o 0000
F—RLE, BEHRE « o000

/\Z'#:glooooooooooocoob

482
493

502
502
507

511

514
526
531
547
556
559
561




sesndfiioy poo Gs Duels py vabra (rl more Povi-
eo¥e onualvery Ombrav Ov @dEpypnode) mblar piyvho-
keve, Nuels 68 mod tod utv Goueda, ov & Mroofkauey

“UBRMIA FER ZIMIHNR, BRGNERBRARE
ARTARE A, BERANBEHEALTE, AEHERL
BT OREF"OXMALEE R4 KMNARAZAEH
FERTD Fo FUREEEREBEE K- LT, R
MARZF UFEREKBNRE BN TR FAEANE G R,
RAREE AR EFEBAIMNIREGEX 9. KHwEw
BRERKARNHL T L0 A, TR S BRI
MBEAERFRENET—R— AR UTRAER©

HXRH~DER, RINH AR BOSEIR—~FEE 2 $
W, B ANE E R E R R R R AL B X — E AR e
—FREHHA,

© MUECESERYE 24 T, — K

@ WBEP “seiend” R “sein” WHELSFAHR. WHEBRBEAERAER
“Bv”. ERBEXH, CBREWES L LR, HBHH “Sein”, Eﬂﬁit%‘fﬂﬁi’ s H
Bd“Seiende”, IR HINFEE, EWWHIRE R, N MR EE L WA, e
WRAKFES X, Ht, %MK XA B X b seiond s, RATFM™ 72 £
B, B FHHEER R ERIUE, WEFEL"NE XL L seiend”, REAR
BRABREEN R RABEENRW . ——FFE

® “Horizoat" RN “WTR". “NH", WEBKHLASEGEEEE
Hop R R R AR, B R, — iR

1



